

## Co i kiedy? Przedstawiamy kalendarium reformy Anny Zalewskiej - część II

Po przyjęciu przez parlament ministerialnych projektów ustaw - Prawo oświatowe i ustawy wprowadzającej ustawę - Prawo oświatowe nie będzie w Polsce szkoły lub placówki oświatowej, której nie dotkną zmiany. Przygotowywana w ekspresowym tempie reforma nie da nikomu wytchnienia - samorządowcy, dyrektorzy, nauczyciele i rodzice zostaną zmuszeni do jej wdrożenia niemal natychmiast! O czym należy pamiętać? Na jakie terminy powinno się zwrócić szczególną uwagę?

**1 września 2017 r.**  
**- 31 sierpnia 2019 r.**

**DODATKOWA PRACA ZA ZGODĄ DYREKTORA.** W okresie od września br. do końca sierpnia 2019 r. podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w innej szkole przez nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć wymaga uzyskania pisemnej zgody dyrektora szkoły wskazanej jako podstawowe miejsce zatrudnienia!

**DARMOWY PODRĘCZNIK DO KLAS II-III.** Od września br. do końca sierpnia 2019 r. minister edukacji musi zapewnić darmowy, ministerialny podręcznik do klasy II i III szkoły podstawowej.

**Do 30 września 2017 r.**

**DOSTOSOWANIE SYSTEMU WCZESNEGO WSPOMAGANIA W PLACÓWKACH.** Niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, w tym specjalne, inne formy wychowania przedszkolnego, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze i poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w których został utworzony zespół wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, muszą dostosować swoją działalność do warunków określonych w art. 175 ustawy - Prawo oświatowe.

**2 października 2017 r.**

**UWAGA, CZAS NA NOWE IPET.** Tracą ważność indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne opracowane przed 1 września 2017 r.

**Do 30 listopada 2017 r.**

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU PODSTAWÓWKI.** Samorząd prowadzący dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową w drodze uchwały stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Dotyczy to też szkoły filialnej. Uchwała jest aktem założycielskim ośmioletniej szkoły podstawowej.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU SZKOŁY ZAWODOWEJ.** Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (dalej: JST) prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową w drodze uchwały stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia. Uchwała ta stanowi akt założycielski branżowej szkoły I stopnia. Pierwsze postępowanie



Do kiedy radni muszą przyjąć uchwały przekształcające szkoły? Jak długo dyrektorzy pozostaną na stanowiskach? Kiedy nauczyciele zostaną przesunięci do innych placówek, zwolnieni lub przeniesieni w stan nieczynny? Tego się dowiesz z kalendarium, którego publikację kontynuujemy w tym wydaniu Głosu!

rekrutacyjne do klasy I tej szkoły dla absolwentów ośmioletniej szkoły podstawowej przeprowadza się na rok szkolny 2019/2020.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU SZKOŁY SPECJALNEJ.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasową szkołę specjalną przysposabiającą do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę specjalną przysposabiającą do pracy.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU SZKOŁY POLICEALNEJ.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasową szkołę policealną, w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę policealną funkcjonującą zgodnie z ustawą - Prawo oświatowe. Uchwała stanowi akt założycielski nowej szkoły policealnej.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU SP DLA DOROSŁYCH.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasową szkołę podstawową dla dorosłych, której kształcenie obejmuje klasę VI szkoły podstawowej, w drodze uchwały, stwierdza jej przekształ-

cenie w szkołę podstawową dla dorosłych, której kształcenie obejmuje klasę VII i VIII. Uchwała stanowi akt założycielski szkoły podstawowej dla dorosłych, której kształcenie obejmuje klasę VII i VIII w rozumieniu przepisów ustawy - Prawo oświatowe.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU ZESPOŁU SP I GIMNAZJUM.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasowy zespół składający się z sześcioletniej szkoły podstawowej i gimnazjum, w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała jest aktem założycielskim nowej ośmioletniej szkoły podstawowej.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU ZESPOŁU GIMNAZJUM I ZSZ.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasowy zespół publicznych szkół składający się z dotychczasowego gimnazjum i zasadniczej szkoły zawodowej, w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w branżową szkołę I stopnia.

**KONIEC STARYCH STATUTÓW.** Wygasa obowiązywanie starych statutów przedszkoli, szkół podstawowych, szkół specjalnych przysposabiają-

cych do pracy i szkół policealnych, a także zasadniczych szkół zawodowych.

**Do 15 maja 2018 r.**

**GIMNAZJUM - INFORMACJA O WYGASZENIU KSZTAŁCENIA.** Dyrektor gimnazjum prowadzonego przez JST informuje nauczycieli w formie pisemnej o zmianach organizacyjnych powodujących wygaszenie kształcenia w gimnazjum w roku szkolnym 2018/2019. Nauczyciel gimnazjum zatrudniony na podstawie mianowania lub umowy o pracę na czas nieokreślony, którego dalsze zatrudnienie w gimnazjum nie jest możliwe w roku szkolnym 2018/2019 ze względu na zmiany organizacyjne i wygaszenie kształcenia, zostanie przeniesiony w stan nieczynny 1 września 2018 r. albo rozwiązuje się z nim stosunek pracy, jeżeli nauczyciel nie wyrazi zgody na przeniesienie w stan nieczynny. Nauczycielowi gimnazjum, którego dalsze zatrudnienie w pełnym wymiarze zajęć nie jest możliwe, dyrektor może zaproponować ograniczenie zatrudnienia. Nauczyciel, w terminie siedmiu dni od uzyskania propozycji i informacji, może złożyć oświadczenie o odmowie przejścia w stan nieczynny albo w przypad-

ku nauczyciela zatrudnionego na podstawie mianowania lub umowy o pracę na czas nieokreślony w pełnym wymiarze zajęć może wyrazić zgodę na ograniczenie zatrudnienia. Ograniczenie zatrudnienia nauczyciela gimnazjum może nastąpić do 1/2 obowiązkowego wymiaru zajęć lub niższego, uzasadnionego względami organizacyjnymi gimnazjum. W tym przypadku wynagrodzenie nauczyciela ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do wymiaru ograniczonego zatrudnienia.

**31 sierpnia 2018 r.**

**SZKOŁY EKSPERYMENTALNE.** Dostosowanie szkół prowadzących działalność eksperymentalną do wymogów stawianych przez ustawę - Prawo oświatowe.

**1 września 2018 r.**

**KONIEC DRUGIEJ GIMNAZJALNEJ.** Likwiduje się klasę II dotychczasowego gimnazjum.

**DRUGOKLASISTA BEZ PROMOCJI WRACA DO SP.** Uczeń klasy II dotychczasowego gimnazjum, który w roku szkolnym 2017/2018 nie otrzymał promocji do klasy III, staje się uczniem klasy VIII szkoły podstawowej, z tym że dyrektor dotychczasowego gimnazjum, po uzgodnieniu z organem prowadzącym, informuje ucznia, w której szkole będzie realizował obowiązek szkolny.

**STAN NIECZYNNY NAUCZYCIELI GIMNAZJÓW.** W stan nieczynny przechodzą nauczyciele gimnazjum prowadzonego przez JST, zatrudnieni na podstawie mianowania lub umowy o pracę na czas nieokreślony, których dalsze zatrudnienie w gimnazjum w roku szkolnym 2018/2019 nie jest możliwe ze względu na zmiany organizacyjne powodujące wygaszenie kształcenia w gimnazjum.

**MINISTERIALNY PODRĘCZNIK DLA KLASY II.** Minister edukacji musi zapewnić darmowy, ministerialny podręcznik tylko do klasy III szkoły podstawowej.

**Do 31 stycznia 2019 r.**

**LICEA STOWARZYSZENIOWE - WYKAZ NAUCZYCIELI DO ZATRUDNIENIA W NOWEJ SZKOLE.** Osoba prawna niebędąca JST lub osoba fizyczna prowadząca odpowiednio dotychczasowe publiczne trzyletnie liceum ogólnokształcące lub dotychczasowe publiczne czteroletnie technikum przedłoży organowi JST, który wydał zezwolenie na działalność, wykaz nauczycieli przewidzianych do zatrudnienia odpowiednio w publicznym czteroletnim LO albo publicznym pięcioletnim technikum, projekt aktu założycielskiego nowej szkoły, zobowiązanie do zapewnienia warunków działania szkoły publicznej, w tym bezpieczeństwa i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, oraz zobowiązanie do przestrzegania przepisów dotyczących szkół publicznych. Samorząd może przedłużyć ten termin najpóźniej do 28 lutego

2019 r. Zezwolenie zostaje zmienione do 10 sierpnia 2019 r. W przypadku niezłożenia wszystkich tych dokumentów liceum oraz technikum ulega likwidacji 31 sierpnia 2020 r.

**LICEA NIEPUBLICZNE - WYKAZ NAUCZYCIELI DO ZATRUDNIENIA.** Osoba prawną niebędąca JST lub osoba fizyczna prowadząca odpowiednio dotychczasowe niepubliczne trzyletnie liceum ogólnokształcące lub dotychczasowe niepubliczne czteroletnie technikum przedkłada organowi JST, który dokonał wpisu do ewidencji szkół niepublicznych, wykaz nauczycieli przewidzianych do zatrudnienia odpowiednio w niepublicznym czteroletnim LO albo niepublicznym pięcioletnim technikum, zawierający imiona i nazwiska nauczycieli oraz informację o ich kwalifikacjach, statut nowej szkoły, wykaz miejsc prowadzenia niepublicznej szkoły wraz z informacją o warunkach lokalowych, zapewniających możliwość prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, a w przypadku technikum – także możliwość realizacji praktycznej nauki zawodu, oraz wyposażeniem w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do realizacji zadań statutowych. Samorząd może przedłużyć ten okres do 28 lutego 2019 r. Wpis zostaje zmieniony do 10 sierpnia 2019 r. W razie nieprzedłożenia dokumentów szkoła ulega likwidacji 31 sierpnia 2020 r.

**STOWARZYSZENIOWE ZESPOŁY LO I SP - WYKAZ NAUCZYCIELI DO ZATRUDNIENIA.** Osoba prawną niebędąca JST lub osoba fizyczna prowadząca dotychczasowy zespół szkół składający się ze szkoły podstawowej i liceum lub technikum przedkłada organowi JST, który wydał zezwolenie, wykaz nauczycieli przewidzianych do zatrudnienia odpowiednio w publicznym czteroletnim liceum ogólnokształcącym albo publicznym pięcioletnim technikum, zawierający imiona i nazwiska nauczycieli oraz informację o ich kwalifikacjach, projekt aktu założycielskiego odpowiednio publicznego czteroletniego LO albo publicznego pięcioletniego technikum oraz projekt statutów tych szkół, zobowiązanie do zapewnienia warunków działania szkoły publicznej, w tym bezpieczeństwa i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, oraz zobowiązanie do przestrzegania przepisów dotyczących szkół publicznych. Samorząd może przedłużyć ten termin najpóźniej do 28 lutego 2019 r.

**Do 15 maja 2019 r.:**

**LO I TECHNIKUM - INFORMACJA O ZMIANACH.** Dyrektor dotychczasowego trzyletniego liceum albo dotychczasowego czteroletniego technikum informuje na piśmie nauczycieli i innych pracowników szkoły o zmianie organizacyjnej w szkole.

**1 września 2019 r.:**

**POWSTAJĄ NOWE LO I TECHNIKUM.** Tworzy się czteroletnie liceum ogólnokształcące i pięcioletnie technikum. Dotychczasowe trzyletnie LO

staje się czteroletnim LO, a dotychczasowe czteroletnie technikum – pięcioletnim technikum. Czteroletnim LO lub pięcioletnim technikum staje się także dotychczasowe trzyletnie LO lub czteroletnie technikum utworzone 1 września 2017 r. lub 1 września 2018 r. z gimnazjum.

**KONIEC TRZECIEJ GIMNAZJALNEJ.** Likwiduje się klasę III dotychczasowego gimnazjum.

**TRZECIOKLASISTA BEZ PROMOCJI WRACA DO SP.** Uczeń klasy III dotychczasowego gimnazjum, który w roku szkolnym 2018/2019 nie ukończył tej szkoły, staje się uczniem klasy VIII szkoły podstawowej, z tym że dyrektor dotychczasowego gimnazjum, po uzgodnieniu z organem prowadzącym, informuje tego ucznia, w której szkole będzie realizował obowiązek szkolny.

**NOWE LO ZAMIAST GIMNAZJUM.** Rozpoczyna działalność czteroletnie liceum lub pięcioletnie technikum przekształcone z dawnego gimnazjum lub placówka powstała z włączenia dawnego gimnazjum do czteroletniego LO lub pięcioletniego technikum.

**NOWE LO DLA DOROSŁYCH.** Tworzy się czteroletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych. Dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych staje się czteroletnim liceum ogólnokształcącym dla dorosłych.

**NOWE LICEUM ZAMIAST ZESPOŁU GIMNAZJUM I LO.** Zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi dotychczasowe gimnazjum i liceum ogólnokształcące, staje się czteroletnim liceum ogólnokształcącym.

**NOWE TECHNIKUM ZAMIAST ZESPOŁU Z GIMNAZJUM.** Zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi dotychczasowe gimnazjum i technikum, staje się pięcioletnim technikum.

**NAUCZYCELE W LO I TECHNIKACH.** Nauczyciele i inni pracownicy dotychczasowego trzyletniego liceum albo czteroletniego technikum stają się nauczycielami i pracownikami odpowiednio – czteroletniego liceum i pięcioletniego technikum.

**DYREKTORZY W LO I TECHNIKACH.** Dyrektor dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego albo dotychczasowego czteroletniego technikum staje się dyrektorem czteroletniego liceum albo pięcioletniego technikum i zajmuje to stanowisko do końca okresu, na jaki powierzono mu stanowisko dyrektora dotychczasowej szkoły. Dotyczy to też wicedyrektorów i nauczycieli zajmujących inne stanowiska kierownicze w dotychczasowym liceum albo technikum.

**NOWA PODSTAWA W LO.** Wejście w życie nowej podstawy programowej dla czteroletniego liceum i pięcioletniego technikum.

**NOWE RAMÓWKI W LO.** Wejście w życie ramowych planów nauczania w czteroletnim liceum i pięcioletnim technikum.

**KONIEC PLACÓWEK DOSKONALENIA BEZ AKREDYTACJI.** Likwidacja placówek doskonalenia nauczycieli, które nie posiadają akredytacji wydanej na podstawie starych przepisów oraz nie uzyskały akredytacji na podstawie nowych przepisów, tj. ustawy – Prawo oświatowe.

**Do 30 listopada 2019 r.:**

**ZAKOŃCZENIE DZIAŁALNOŚCI GIMNAZJUM.** Organ stanowiący JST prowadzącej gimnazjum w drodze uchwały stwierdza zakończenie działalności szkoły.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU LO.** Organ stanowiący samorządu prowadzącego dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące, w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące. Uchwała stanowi akt założycielski czteroletniego liceum. Pierwsze postępowanie rekrutacyjne do klasy I czteroletniego LO dla absolwentów ośmioletniej szkoły podstawowej przeprowadza się na rok szkolny 2019/2020.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU TECHNIKUM.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasowe czteroletnie technikum, w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w pięcioletnie technikum. Pierwsze postępowanie rekrutacyjne do klasy I pięcioletniego technikum dla absolwentów ośmioletniej szkoły podstawowej przeprowadza się na rok szkolny 2019/2020.

**ZAKOŃCZENIE DZIAŁALNOŚCI GIMNAZJUM DLA DOROSŁYCH.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasowe liceum dla dorosłych, w drodze uchwały, stwierdza zakończenie jego działalności. W przypadku gimnazjum dla dorosłych, w którym kształcenie w klasie I rozpoczęło się w lutym 2017 r., organ JST ma czas na podjęcie uchwały o zakończeniu jego działalności do 30 kwietnia 2020 r.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU LO DLA DOROSŁYCH.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych, w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie LO dla dorosłych. Uchwała stanowi akt założycielski nowej szkoły.

**UCHWAŁA O PRZEKSZTAŁCENIU ZESPOŁU SP I LO.** Organ stanowiący JST prowadzącej dotychczasowy zespół publicznych szkół składających się ze szkoły podstawowej i liceum lub technikum, w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w odpowiednio czteroletnie LO albo pięcioletnie technikum. Uchwała stanowi akt założycielski nowej szkoły.

**KONIEC STARYCH STATUTÓW LO I TECHNIKUM.** Uplywa termin obowiązywania dotychczasowych statutów trzyletnich liceów i czteroletnich techników.

**31 sierpnia 2019 r.:**

**PRZENIESIENIE NA STARYCH ZASADACH - TYLKO DLA NAUCZYCIELI Z MIANOWANIEM.** Uplywa termin, w którym przepisy art. 18 ust. 1, 4 i 5 Karty Nauczyciela stosuje się także wobec nauczycieli, których stosunek pracy został nawiązany na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony (chodzi o warunki przenoszenia nauczycieli zatrudnionych na podstawie mianowania na własną prośbę lub z urzędu za ich zgodą na inne stanowisko w tej samej szkole lub w innej placówce).

**PRZENIESIENIE Z URZĘDU PRZYWRÓCONE.** Uplywa termin, do którego nie stosuje się art. 18 ust. 2 oraz art. 19 Karty Nauczyciela.

**KONIEC OŚWIĄZKI PODJĘCIA PRACY.** Uplywa termin, w którym organ prowadzący przedszkole, szkołę, placówkę i ich zespoły może nałożyć na nauczyciela zatrudnionego na podstawie mianowania lub umowy o pracę na czas nieokreślony obowiązek podjęcia pracy w innej szkole lub szkołach, a także na tym samym lub – za jego zgodą – na innym stanowisku, w celu uzupełnienia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych także w wymiarze większym niż 1/2 obowiązkowego wymiaru zajęć, jeżeli w dotychczasowym miejscu pracy nie jest możliwe zapewnienie nauczycielowi prowadzenia zajęć w wymiarze co najmniej 1/2 obowiązkowego wymiaru.

**KONIEC PREFERENCJI DLA PEDAGOGÓW.** Uplywa termin, w którym liczba uczniów przypadających na jeden etat pedagoga, psychologa lub logopedy, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez daną JST, nie może być wyższa niż liczba uczniów przypadających na jeden etat pedagoga, psychologa lub logopedy, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez tę JST, w roku szkolnym 2016/2017.

**31 sierpnia 2020 r.:**

**NAUCZYCELE W STANIE NIECZYNNYM BEZ PREFERENCJI W ZATRUDNIENIU.** Uplywa termin, w którym pierwszeństwo w zatrudnieniu na wolnych stanowiskach pracy dla nauczycieli w szkołach prowadzonych przez JST przysługuje: nauczycielom przeniesionym w stan nieczynny, nauczycielom, którzy otrzymali informację o przeniesieniu ich w stan nieczynny z początkiem kolejnego roku szkolnego, oraz nauczycielom, którzy złożyli wniosek o przeniesienie w stan nieczynny w trybie art. 20 ust. 5c KN, jak również nauczycielom, z którymi rozwiązano stosunek pracy w trybie art. 226 ust. 2, z dniem wypowiedzenia im stosunku pracy.

**KONIEC STARYCH AKREDYTACJI PLACÓWEK DOSKONALENIA.** Uplywa ważność akredytacji wydanych na podstawie starych przepisów dla placówek doskonalenia nauczycieli.

**1 września 2020 r.:**

**KLASY STAREGO LO DO LIKwidACJI.** Likwidacji ulega klasa I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego trzyletniego liceum. Na rok szkolny 2020/2021 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego trzyletniego liceum. W latach szkolnych 2019/2020 – 2021/2022 w czteroletnim LO, o którym mowa w art. 146, prowadzi się klasy dotychczasowego trzyletniego liceum dla absolwentów dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu likwidacji tych klas.

**KLASY STAREGO TECHNIKUM DO LIKwidACJI.** Likwiduje się klasę I, a w kolejnych latach następne klasy dotychczasowego czteroletniego technikum. Na rok szkolny 2020/2021 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I czteroletniego technikum.

**POWSTAJE BRANŻÓWKA II STOPNIA.** Tworzy się szkołę branżową II stopnia. Pierwsze postępowanie rekrutacyjne do tej szkoły przeprowadza się na rok szkolny 2020/2021.

**KLASY STAREGO LO DLA DOROSŁYCH DO LIKwidACJI.** Likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. W przypadku liceum dla dorosłych, w którym kształcenie w klasie I rozpoczęło się w lutym 2020 r., likwidacja zachodzi 1 lutego 2021 r. W latach szkolnych 2019/2020 – 2022/2023 w czteroletnim LO dla dorosłych, o którym mowa w art. 184, prowadzi się klasy dotychczasowego trzyletniego LO dla dorosłych dla absolwentów dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu likwidacji tych klas.

**NOWA PODSTAWA W BRANŻÓWCE II STOPNIA.** Wejście w życie podstawy programowej dla branżowej szkoły II stopnia.

**NOWE RAMÓWKI W BRANŻÓWCE II STOPNIA.** Wejście w życie ramowych planów nauczania w branżowej szkole II stopnia.

**31 sierpnia 2022 r.:**

**DOSTOSOWANIE WARTOŚCI KALORII W SP.** Uplywa termin, w którym organy prowadzące szkoły podstawowej muszą dostosować lokale do wymogów stawianych przez ustawę – Prawo oświatowe i inne przepisy.

**31 sierpnia 2023 r.:**

**KONIEC GIELDY PRACY W KURATORIACH.** Uplywa termin, w którym dyrektor szkoły prowadzonej przez JST informuje kuratora oświaty sprawującego nadzór pedagogiczny nad szkołą o wolnych stanowiskach pracy dla nauczycieli.

Opracował Piotr Skura

Część pierwsza kalendarium ukazała się w GNr 1 z 4 stycznia br.